ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE ESPINHO



SESSÃO ORDINÁRIA DE DEZEMBRO 2020 Reunião de 3/12/2020

Ponto 3: Cidadãos Eleitores designados pela Assembleia Municipal para a Comissão Alargada da CPCJ

MINUTA DE DELIBERAÇÃO

A Assembleia Municipal de Espinho, de acordo com o previsto na Lei nº 147/99, de 1
de Setembro, na redação em vigor, rejeitou a lista apresentada pelo PS, PMG e BE
constituída pelos Senhores João Paulo Sobral do Couto Silva Carapeto, António José Borges
Regedor e José Dinis Moreira, para integrarem a Comissão Alargada da Comissão de
Proteção de Crianças e Jovens do Município de Espinho
A decisão foi tomada por escrutínio secreto, com 9 votos a favor, 13 votos contra e 1
voto nulo, não tendo participado na votação os Senhores João Carapeto e António Regedor
A presente minuta, aprovada pelo plenário, possui os devidos efeitos executórios nos
termos legais aplicáveis
Espinho, 3 de dezembro de 2020

A Presidente da Assembleia Municipal em exercício,



ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE ESPINHO



ELEIÇÃO DE CANDIDATOS A NOVOS MEMBROS DA COMISSÃO EXECUTIVA METROPOLITANA DO PORTO

2020

RESULTADOS DA ELEIÇÃO

Joana Raquel da Silva Devezas, Presidente da Assembleia Municipal de Espinho em exercício com o nº. de eleitores* 20 (vinte), comunica, nos termos do artigo 74º.do anexo I da Lei nº. 75/2013, de 12 de setembro, que o resultado da eleição dos "candidatos a novos membros da Comissão Executiva Metropolitana do Porto", por vacatura de lugares, realizada na sessão de 3 de dezembro de 2020 desta Assembleia Municipal foi o seguinte:

1. CARLOTA FERREIRA BRÁS CÉSAR TEIXEIRA

A FAVOR 5 VOTOS

CONTRA 1 VOTOS

VOTOS EM BRANCO 12

VOTOS NULOS 2

2. CLÁUDIA RODRIGUES ARAÚJO

A FAVOR 5 VOTOS

CONTRA 1 VOTOS

VOTOS EM BRANCO 12

VOTOS NULOS 2

Espinho , 3 de dezembro de 2020.

O Presidente da Assembleia Municipal em exercício,

* apenas os membros eleitos das Assembleias Municipais (excluindo os Presidentes de Junta de Freguesia)